cit, deinde Philolai Pythagorici auctoritate confirmat. Ait enim Philolaus, Ne dividas in via lignum, id est, ne dividas corpus ab anima in ipso vitæ spatio viam adhuc ad finem habente. Rursum cum in sacrum perveneris, ne spectes a tergo: id est, vitam summum contemplationis jam adeptam ne iterum ad inferiora deflectas. In primo quidem præcepto jubet, ut, quemadmodum natura corpus animæ alligavit, ita permittas naturæ solvendum corpus ab anima. In secundo vero præcipit, ut, sicut voluntas nostra ligavit intentionem animæ corpori, ita intentionem hanc voluntas solvat a corpore, et solutam semel non permittat ulterius alligari. Hæc autem Pythagorica, Platonicaque mysteria Plotinus sequitur, primam clausulam texens earum Zoroastris, atque ita confirmat: Anima tanquam divina debet divinorum more dignitatem quidem propriam retinere: atque interea nulla invidia, vel perturbatione alia prohibere, quo minus, quod ei subest, id est, corpus nomihil ab ipsa muneris, id est, vitæ aliquid, utcunque potest, accipiat. Anima igitur in se ipsa permaneat, nec ulla unquam perturbatione socium suum corpus a se disjungat: nam eadem perturbatione mox vel circa corpus idem, vel circa simile quiddam revolveretur: quoniam et motus ipse trahit ad corpora, et perturbatus motus ad corpora inferiora præcipitat. At si anima secum pro viribus habitet, nec interea invidet qualemcunque corpori vitam, expectetque, donec ipsum corpus defectu duntaxat proprio vitam amplius acceptam conservare non possit, ipsa profecto nullo in se distracta motu, nulloque inferius impetu rapta in se ipsa penitus extra corpus extabit, non amplius de corpore hoc in illud oberrans, sed de animali in intellectualement jam translata naturam. Interrogat post hæc Plotinus, quomodo corpus desciscat ab anima? Respondet hunc in modum: Quando corpus certam quandam amittit propor-

tionem, per quam sub anima vitam sibi conciliabat, tunc ab anima deficit: sicut lignum aliquod solidum, virideque, cui ex speculo concavo ad solis radios flamma quædam per oleum adhibita fuerat: interdum oleo jam consumpto, mox amittit et flammam: lumen vero solis, sicut anima, remanet in se ipso. Universalis profecto natura in seminale hominis generandi materiam universalis causæ more magis prius diutius agit, quam particularis hæc humana natura. Natura enim hæc propria scilicet virtus humana agit in ipsa communis naturæ virtute. Ac natura vicissim universalis ad humani corporis hujus proprietatem a propria hominis natura dirigitur. In fœtu igitur hujus hominis nascituri natura universalis per propriam parentum directa naturam agit materiam seminalem, atque format, proportionem quadam humorum et qualitatum vitalique vi afficiens: per quam velut escam fœtus vitam quandam ab anima rationali jam præsentem sibi conciliat: per quæ vim eandem retinet, et eandem. Retinere autem posse ad certum spatium ferme est ab initio datum: quatenus videlicet vis illa conciliatrix viget in corpore. Quæ quidem ideirco ab universali natura inserta est, ut ad hunc temporis cursum congruum universo vita illic hominis proregetur. Si quis interea virtute hæc per se ulterius regnatura, servaturaque adhuc in corpore vitam, vinculum hoc violenter abrumpit, quantum in se est, consilium universalis naturæ frustratur, dum medium nature intercipit cursum, certo quodam ordine ulterius peregrinatur. Peccat igitur in Dionysium Deum, id est, in ipsam universi naturam: et in Jovem mundi animam communem, scilicet communis naturæ rectorem: peccat et in Saturnum, id est, divinam mentem, quæ animum nostrum jubet esse tranquillum. Hic vero contra perturbatione aliqua concitus sævit in corpus: vel seipsum dum circa ministerium ejusmodi occupatur, a simplici et excelsa contemplatione distrahitur: peccat rursus in Cælum Saturni patrem, id est, in ipsum bonum: dum corpori sibi commendato corporeum invidet bonum: peccat denique in se ipsum, tum quoniam animal hoc anima fabricaverat, ac subinde hanc suam fabricam diruit, nondum proprio vitio ruituram: tum quia longo nobis tempore opus est ad expurgandas ab animo vitiorum maculas a teneris annis inustas, ut purus decedat a corpore, purumque sic deinde vitæ statum adipiscatur. Nemo itaque debet spatium sibiimet adimere: quo purgare animum et probare magis magisque possit, moralique virtute et disciplina proficere. Tradunt enim antiqui Theologi in arcanis de animæ relictu, animos in hac vita peccantes, eorum esse persimiles, qui super solum æquale ceciderint: quibus denuo absque

difficultate præsto datur surgendi facultas: animos autem, qui ex hac vita delictorum sordibus gravati recesserint, his potius comparandos, qui, in abruptum ex alto præcipitique delapsi, facultate carcant resurgendi. Monent itaque concessis vitæ spatiis uti, ne desit perfectæ purgationis occasio. His ergo Platonis, Plotinique rationibus Macrobius persuasus, sic utriusque mentem interpretatur, ut nulla conditione cuiquam concessuri sint sibiimet manus inferre: idem Porphyrius in libro de Abstinentia sentire videtur: eandem Olympiodorus rationes intelligit atque comprobatur, sed ex eorundem verbis et hic et alibi vult id aliquando posse permitti. Ad id vero convincendum adducit in medium verba quædam Soeratis in Phædone. Primum quidem, quod inquit: Philosophus vim sibi forte non inferet: ubi hoc ipsum forte dixit, suspicionem reliquisse videtur, id quandoque licere. Deinde quod subjunxit hunc in modum: Philosophi non debent sibi mortem consciscere, nisi Deus ingentem necessitatem invexerit, qualem mihi in præsentia intulit. Quasi dicat: Philosophus in simili quadam constitutus necessitate jure se inde obitu potest eximere. Adducit rursus Platonis testimonium in Republica, ubi permittere videtur homini diuturno incurabilique morbo prorsus oppresso se hinc absolvere, propterea, quod sit inutilis civitati. Oportere enim cives ait, non sibi, sed civitati vivere. Item subjungit Platonis in Legibus testimonium dicentis: hominem insanabili scelere comprehensum, velut libidine in matrem, vel concupiscentia sacrilegii, vel impetu simili, quem videat cohibere non posse, decere, se ipsum hinc e medio tollere. Similiter nonnulla Plotini verba Olympiodorus accepisse videtur: Primum quidem ubi ait Plotinus: Si quis insaniam persenserit imminentem, eliget tunc hoc ipsum non tanquam per se expetendum, sed hac conditione necessaria eligendum. Hoc ipsum Olympiodorus accepisse videtur, quasi dicat, animum hinc abigere potius, quam cum insaniam vivere: qua quidem perseverante, neque vivat homo, sed brutum: neque ulla proficiendi detur occasio. Confirmabit hæc insuper aliquis per id, quod Plotinus ait in libro de Beatitudine hunc in modum: Si vir felix captivus forte ducatur, parata via est ad exitum: si non, datur ibi felicem vivere. Poterit ad hæc ita Macrobius respondere: principio quidem Platonem ea dictione forte (ut solet) modestiæ gratia usum: deinde quod ait, nisi necessitatem Deus invexerit: tunc dicit licere Philosopho non necare se ipsum, sed e pluribus cædis conditionibus in sua optione positus, quam malit, eligere. Præterea Platonis verba in Republica et Legibus sic exponet: ut Plato non tam sui cuiquam cædem permittit ve-